招  标  公  告 

项目概况 

长江口二号古船现场文物保护--文物保护修复装备、工具采购项目的潜在投标人应在上海政府采购

网（www.zfcg.sh.gov.cn）获取招标文件，并于 2025年 9月 3日 09点 30分（北京时间）前递交投标文件。 

一、项目基本情况 

项目编号：2503065001/310000000250208169763-00199853 

项目名称：长江口二号古船现场文物保护--文物保护修复装备、工具采购项目 

预算金额：人民币壹佰玖拾伍万肆仟贰佰元整（￥1,954,200.00） 

采购需求：根据长江口二号古船现场文物保护项目所需的文物保护修复装备、工具的供货及伴随服

务，包括：  

（1） 文物循环水浸泡装置 12 套； 

（2） 低温低氧保存装置 4 套； 

（3） 亚临界电场驱动文物高效脱盐装备（小型）2 套； 

（4） 亚临界电场驱动文物高效脱盐装备（中型）1 套； 

（5） 便携式喷砂机 4 台； 

（6） 手持式电子放大镜 2 台； 

（7） 净化型化学药品储藏柜 2 套； 

（8） 放大照明灯 2 台。 

具体要求详见本招标文件第五章“采购需求”。

[...]

已支付或将要支付的增值税和其他税费；投标人应根据产

品的技术状况列出质量保证期内标准备品、备件的清单和

价格，并将该备品、备件价计入投标总价，若所提供的产

品无需备品、备件，则应在投标文件中说明；招标文件中

列明的所有伴随服务的费用。 

9  14.2 信用信息查询渠道：财政部指定的“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中

国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）等官方渠道 

查询截止时点：投标截止日 

10  16.1 投标保证金： 

（1）投标保证金的金额为人民币贰万柒千元整（￥27,000.00 元）；其有效期应至少

序号 条款号 内                容 

能覆盖投标有效期（即其有效期的起始时间应不晚于投标截止日，其有效期的届满

日应不早于投标有效期的届满之日）；其收退规定见投标人须知附件 1《上海国际招

标有限公司投标保证金提交和退还操作须知》。 

（2）投标人转账时请汇至： 

开户银行：招商银行上海普陀支行 

银行账户：2150 8092 0510 001 

并在投标保证金的汇款附言中请务必注明：“投标保证金 2503065001” 

提醒注意：供应商代表需要在支付投标响应保证金后，登录上海政府采购网或者按

[...]

投标的分项报价超过本项目招标公告中列明的分项预算

金额（含可能有的分项预算）； 

（6） 投标人针对同一采购项目提供了两份以上内容不同的投

标文件或对任一报价项提出了可选择的报价（除招标文件

允许投备选方案外）； 

（7） 投标人存在串通投标、弄虚作假或行贿等违法行为。 

17  29.1 合 同 签 订 方 式 ： 中 标 人 与 招 标 人 在 上 海 政 府 采 购 网

（www.zfcg.sh.gov.cn）上签订电子合同。 

18  31 招标代理服务费： 

本次招标的招标代理服务费由中标人支付，支付金额为人民币贰万伍仟元整

（￥ 25,000.00）；支付时间为收到成交通知书后十四（14）天内。如果中标人未按

上述规定向采购代理机构支付采购服务费，采购代理机构有权不退还其保证金。 

中标人代表请注意提醒贵单位财务人员，在汇款附言中请务必注明：“代理费

2503065001”。 

19  35 其他规定：无 

投标人须知 

一、总则 

1 适用范围 

本招标文件适用于第五章采购需求所列项目及货物的采购。 

2 招标人和招标代理机构 

本次招标的招标人和招标代理机构见投标人须知前附表第 1 项和第 2 项。 

3 投标人资格要求